
Proposta N. 2452

DETERMINA
N. 2082 DEL 02/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Usai Carmen

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SETTORE  ATTIVITA'  CULTURALI  TURISMO  E  POLITICHE  GIOVANILI  -  AGGIUDICAZIONE
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DIRETTO  MEDIANTE  TRATTATIVA  DIRETTA  SUL  MEPA  DELLA
FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG
B80EDFB735 



Pagina 2 di 7   
                      

Proposta N. 2452 

DETERMINA N. 2082 DEL 02/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E 
LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG B80EDFB735 

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che, con determinazione a contrarre del Direttore del Settore Attività Culturali
Turismo e Politiche Giovanili  n. 3127 del 18.12.2024,  è stata indetta una procedura di
gara per l’affidamento diretto tramite trattativa diretta sul MePA gestito da Consip S.p.A., ai
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la fornitura di
arredi  presso il  Teatro Olimpico e la sala dell’Odeo di  Vicenza da sostituire con quelli
usurati, con importo di gara di € 16.393,44 (IVA esclusa);

Considerata la  comunicazione  (PGN  128036  del  01.08.2025)  della  Soprintendenza
competente per territorio, che ha espresso il proprio nulla osta alla sostituzione degli arredi
presso il Teatro Olimpico e l’Odeo di Vicenza;

Dato atto che, conseguentemente, è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b)
del  D.Lgs.  n.  36/2023 e s.m.i.,  sul  Mercato elettronico della Pubblica  Amministrazione
(MePA), gestito da Consip S.p.A., la  R.D.O. n. 5578203 del 21.08.2025, con invito alla
società ARES LINE SPA con sede legale in via Ludovico Manin n. 11, 36016 Thiene (VI)
– Codice fiscale e Partita IVA 03161590249;

Richiamate le  previsioni  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  s.m.i.,  in  ordine  al
principio di rotazione negli affidamenti;

Considerato che  entro  il  termine previsto  nella  R.D.O.  n.  5578203 del  21.08.2025 è
pervenuta l’offerta economica della società  ARES LINE SPA con sede legale in Thiene
(VI), la quale ha presentato i seguenti documenti amministrativi e tecnici, tutti compilati
(ove previsto) e debitamente sottoscritti per accettazione:
- la Dichiarazione di possesso dei requisiti di natura generale;
- il Foglio Patti e Condizioni;
- assolvimento marca da bollo;
- schede tecniche degli articoli oggetto di fornitura;

Rilevato che l’offerta  economica presentata  dalla  società  ARES LINE SPA  con sede
legale  in  Thiene  (VI),  Codice  fiscale  e  Partita  IVA  03161590249,  risulta  essere  la
seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7   
                      

Proposta N. 2452 

DETERMINA N. 2082 DEL 02/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E 
LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG B80EDFB735 

ARTICOLO
QUANTIT

A’

PREZZO

OFFERTO IVA

ESCLUSA

PREZZO

OFFERTO IVA

COMPRESA

AIRA SEDUTA SU SLITTA

IN POLIPROPILENE
100 12.000,00

CARRELLO  PORTA

SEDUTE PER AIRA
5 660,00

ZERO9 TABLE 2 502,00

VENTUNO  POLTRONA

ATTESA
3 1.299,00

LINER COFFE TABLE 1 269,00

AIRA SEDUTA 4 GAMBE

LEGNO IN PROPILENE
6 1.632,00

Comprensivo  di  resa  e

montaggio

€ 16.362,00  

IVA €  3.599,64 € 19.961,64

La ditta ha specificato quali oneri per la sicurezza € 49,00;

Atteso che la suddetta offerta è ritenuta idonea sul piano tecnico-funzionale, congrua e
conveniente dal punto di vista economico in ordine ai prezzi di mercato per la categoria e
non riveste carattere transfrontaliero;

Ritenuto di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  mediante  affidamento
diretto, con R.D.O. n. 5578203 del 21.08.2025 , alla società ARES LINE SPA con sede
legale in  via Ludovico Manin  n.  11,  36016 Thiene (VI)  – Codice fiscale  e  Partita IVA
03161590249;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7   
                      

Proposta N. 2452 

DETERMINA N. 2082 DEL 02/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E 
LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG B80EDFB735 

Accertato  che sono  stati  effettuati  tutti  i  controlli  tramite  accesso  al  fascicolo  virtuale
dell’operatore economico (FVOE) in ANAC relativamente al possesso dei requisiti di cui
agli artt. 94, 95, 96 e 97 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., già autocertificati in sede di gara
dalla società ARES LINE SPA con sede legale in via Ludovico Manin n. 11, 36016 Thiene
(VI) – Codice fiscale e Partita IVA 03161590249, che hanno dato esito positivo, nonché
sono state ottenute idonee dichiarazioni al fine di verificare il possesso di documentate
idonee pregresse esperienze;

Tutto ciò premesso

Visto la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19 dicembre 2024 ad oggetto
“Bilancio – Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “P.I.A.O.” – Piano Integrato di
Attività  e  Organizzazione  –  per  il  triennio  2025/2027,  approvato  con  deliberazione  di
Giunta comunale n. 41 del 26 marzo 2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed
operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30 luglio 2025 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce ai
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art.
151 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il DLgs 36/2023 e s.m.i.;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 11 del 14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7   
                      

Proposta N. 2452 

DETERMINA N. 2082 DEL 02/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E 
LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG B80EDFB735 

DETERMINA

1. Di  dichiarare quanto  in  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di affidare la fornitura, di cui alla R.D.O. n. 5578203 del 21.08.2025 , tramite trattativa
diretta in MePA, alla società ARES LINE SPA con sede legale in via Ludovico Manin
n.  11,  36016  Thiene  (VI)  –  Codice  fiscale  e  Partita  IVA  03161590249  CIG.
B80EDFB735, avente ad oggetto la fornitura di arredi per il Teatro Olimpico e la sala
dell’Odeo  di  Vicenza,  per  l’importo  omni-comprensivo  anche  di  montaggio  di  €
16.362,00 (IVA esclusa), di cui € 49,00 quali oneri per la sicurezza;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.961,64 (IVA compresa) trova copertura
al  seguente  impegno,  assunto  con  determinazione  a   contrarre  n.  3127  del
18.12.2024:

-  Impegno 165672 del Capitolo 1095504 “Spese per attività culturali – rilevante IVA”;

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non
vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul
patrimonio del Comune, ai sensi degli  articoli  147-bis, comma 1, 147-quinquies del
TUEL, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

5. Di  approvare l’allegato  crono-programma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi
contabili) e successive modificazioni;

6. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01 luglio 2009, n. 78 convertito nella Legge 03
agosto 2009, n. 102;

7. Di nominare,  quale responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del
D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i., la dott.ssa Pasin Marianna, Funzionario E.Q.
del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili del Comune di Vicenza e di
prendere atto che il RUP e il Direttore del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche
Giovanili del Comune di Vicenza, dott.ssa Mattea Gazzola (assente), sostituita dalla
dott.ssa Valeria Cafà, con la sottoscrizione del presente provvedimento  dichiarano,
sotto  la  propria  responsabilità  e  in  piena  conoscenza  della  responsabilità  penale

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7   
                      

Proposta N. 2452 

DETERMINA N. 2082 DEL 02/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E 
LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG B80EDFB735 

prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del DPR 445/200, dalle disposizioni del
codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR
445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del DLgs n. 36/2023 in tema
di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  e  incompatibilità,  dall'art.  6  bis  della  L.
241/1990 in tema di conflitto d’interesse, dalla Linea Guida ANAC n. 15, dall'art. 35-bis
del  D.Lgs.  165/2001  e  dal  vigente  Piano  di  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza del Comune di Vicenza;

8. Di  demandare al  R.U.P.,  anche  per  mezzo  degli  Uffici  competenti,  tutti  gli
adempimenti  derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e
trasparenza  di  cui  agli  artt.  20  e  23  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  s.m.i.,  compresa  la
pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art.
50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

9. Di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in
particolare, dell’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito nella Legge 7 agosto
2012,  n.  135 (procedure Consip  S.p.A.)  e  quindi  è  legittimo procedere all’acquisto
oggetto della presente determina;

10. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27,
28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7   
                      

Proposta N. 2452 

DETERMINA N. 2082 DEL 02/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DI ARREDI PRESSO IL TEATRO OLIMPICO E 
LA SALA DELL'ODEO DI VICENZA - CIG B80EDFB735 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
02/09/2025 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


